Instalações 100.001 02 879.755,06

04.695.0046.2.081 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações 110.00 01 58.758,03

VALOR DA UNIDADE EXECUTORA 938.513,09

Art. 2° A importância total do crédito adicional especial, cuja abertura foi 
autorizada pelo artigo l . °  desta Lei, no valor de R$ 938.513.09 ( novecentos e trinta e 
oito mil quinhentos e treze reais e nove centavosV será coberta com o excesso de 
arrecadação, verificado com a entrada de receita a partir do convênio n.° 72/2021 
celebrado com o Estado de São Paulo, através da sua Secretaria de Turismo e Viagens no 
valor de R$ 879.755,06 (oitocentos e setenta e nove mil setecentos e cinquenta e cinco 
reais e seis centavos); e o va lor de R$ 58.758,03 (cinquenta e oito mii setecentos e 
cinquenta e oito reais e três centavos), a títu lo de contrapartida de responsabilidade do 
M unicípio, a partir da anulação  parcial das segu intes dotações no orçam ento  v igente: